
GRUPO NIVAL ABOGADOS S.A.S 

www.nivalabogados.com  

Correo electrónico: nivalabogados@hotmail.com 

Cra 4 N° 7-21 Piso 1 - La Pola. Ibagué (Tolima)  

Tel: 3187425893 – 3006972728 – (608)2553693. 

 

Señor (a):   

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE DONCELLO (CAQUETA) 

E.S.D.  

 

REF:   EJECUTIVO SINGULAR.  RAD: 2019-00022-00  

  

Referencia:  ACTUALIZACIÓN LIQUIDACION DEL CREDITO.      

 

De: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A Contra: DIANA MARCELA DIAZ 

 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA, mayor y vecino de Ibagué, abogado en 

ejercicio, identificado con cédula de ciudadanía No. 80.180.096 de Bogotá D.C.  y 

portador de la tarjeta profesional No. 241987 del Consejo Superior de la Judicatura, 

obrando como apoderado de la BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A, identificado 

con Nit. No. 800037800-8, por medio del presente escrito, comedidamente me 

permito manifestar a usted señor Juez lo siguiente:  

 

En auto de fecha 18/ABRIL/2022 fue modificada y/o aprobada la liquidación 

inicial del crédito la cual requiere ser actualizada en los términos de la norma antes 

indicada, así: 

  

Valores aprobados en providencia antes referenciada: 

 

CAPITAL: $1.103.200 

INTERESES MORATORIOS: $4.772.550 

  

ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO: 

  

1. PAGARE N° 4866470211614664: 

 

a). La suma de $1.103.200 por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a 

la fecha.   

  

b) Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la 

última liquidación del crédito, es decir, desde el 01/abril/2022 hasta la fecha de la 

presente liquidación 26/enero/2024, en la suma de $814.994. 

  

Lo anterior para un TOTAL en los VALORES ACTUALIZADOS, así: 

 

 PAGARE N° 4866470211614664: 

 

CAPITAL:  $1.103.200 

INTERESES MORATORIOS: $637.876+ $814.994= $1.452.870 

TOTAL: $2.556.070 
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Valores aprobados en providencia antes referenciada: 

 

CAPITAL: $10.000.000 

INTERESES MORATORIOS: $5.805.519 

  

ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO: 

  

2. PAGARE N° 075206100007732: 

 

a). La suma de $10.000.000 por concepto de la obligación de CAPITAL ADEUDADO a 

la fecha.   

  

b) Por el valor de los INTERESES MORATORIOS liquidados desde el día siguiente a la 

última liquidación del crédito, es decir, desde el 01/abril/2022 hasta la fecha de la 

presente liquidación 26/enero/2024, en la suma de $7.387.727. 

   

Lo anterior para un TOTAL en los VALORES ACTUALIZADOS, así: 

 

 PAGARE N° 075206100007732: 

 CAPITAL:  $10.000.000 

INTERESES MORATORIOS: $5.805.519+ $7.387.727= $13.193.246 

TOTAL: $23.193.246 

 

TOTAL ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  $25.749.316 

  

 

PETICIONES  

  

1. Solicito a usted señora Juez se tenga en cuenta y APRUEBE la liquidación del 

crédito anexada a la presente solicitud.  

 

2. Se autorice la entrega de títulos a favor del demandante.   

  

Anexos   

  

● Liquidaciones de crédito de PAGARÉS N° 4866470211614664 y 

075206100007732. 

Atentamente,   

 

 
EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 

C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 
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LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 426 DEL C. DE P. 

C. 
LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°4866470211614664 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

28.58% ABRIL 2022 30 3.57%  $           1,103,200     $                   39,410.82  

29.57% MAYO 2022 31 3.70%  $           1,103,200     $                   40,776.00  

28.60% JUNIO 2022 30 3.57%  $           1,103,200     $                   39,438.40  

21.40% JULIO 2022 31 2.68%  $           1,103,200     $                   29,509.57  

21.28% AGOSTO 2022 31 2.66%  $           1,103,200     $                   29,344.09  

22.21% SEPTIEMBRE 2022 30 2.78%  $           1,103,200     $                   30,626.59  

23.50% OCTUBRE 2022 31 2.94%  $           1,103,200     $                   32,405.47  

24.61% NOVIEMBRE 2022 30 3.08%  $           1,103,200     $                   33,936.19  

25.78% DICIEMBRE 2022 31 3.22%  $           1,103,200     $                   35,549.59  

27.64% ENERO 2023 30 3.46%  $           1,103,200     $                   38,114.56  

28.84% FEBRERO 2023 28 3.60%  $           1,103,200     $                   39,769.43  

30.18% MARZO 2023 31 3.77%  $           1,103,200     $                   41,617.19  

30.84% ABRIL 2023 30 3.86%  $           1,103,200     $                   42,527.36  

30.27% MAYO 2023 30 3.78%  $           1,103,200     $                   41,741.33  

30.16% JUNIO 2023 30 3.77%  $           1,103,200     $                   41,589.64  

29.76% JULIO 2023 31 3.72%  $           1,103,200     $                   41,038.01  

29.36% AGOSTO 2023 31 3.67%  $           1,103,200     $                   40,486.41  

28.03% SEPTIEMBRE 2023 30 3.50%  $           1,103,200     $                   38,652.37  

26.53% OCTUBRE 2023 31 3.32%  $           1,103,200     $                   36,583.84  

25.52% NOVIEMBRE 2023 30 3.19%  $           1,103,200     $                   35,191.08  

25.04% DICIEMBRE 2023 31 3.13%  $           1,103,200     $                   34,529.13  

23.32% ENERO 2023 26 2.92%  $           1,103,200     $                   32,157.41  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $                 814,994.00  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $              1,918,194.00  

 

1. PAGARÉ No: 4866470211614664 

CAPITAL:  $1.103.200 

INTERESES MORATORIOS: $637.876+ $814.994= $1.452.870 

TOTAL $2.556.070 

TOTAL, ADEUDADO: DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETENTA PESOS 

M/CTE ($2.556.070) 

 
LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N°075206100007732 CUOTAS VENCIDAS y CAPITAL ACELERADO  

28.58% ABRIL 2022 30 3.57%  $       10,000,000     $            357,249.00  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A  
DEMANDADO: DIANA MARCELA DIAZ 
JUZGADO:  JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE DONCELLO (CAQUETA) 
RADICADO: 2019-00022-00. 



29.57% MAYO 2022 31 3.70%  $       10,000,000     $            369,623.97  

28.60% JUNIO 2022 30 3.57%  $       10,000,000     $            357,499.00  

21.40% JULIO 2022 31 2.68%  $       10,000,000     $            267,498.97  

21.28% AGOSTO 2022 31 2.66%  $       10,000,000     $            265,998.97  

22.21% SEPTIEMBRE 2022 30 2.78%  $       10,000,000     $            277,624.00  

23.50% OCTUBRE 2022 31 2.94%  $       10,000,000     $            293,748.97  

24.61% NOVIEMBRE 2022 30 3.08%  $       10,000,000     $            307,624.00  

25.78% DICIEMBRE 2022 31 3.22%  $       10,000,000     $            322,248.97  

27.64% ENERO 2023 30 3.46%  $       10,000,000     $            345,499.00  

28.84% FEBRERO 2023 28 3.60%  $       10,000,000     $            360,499.07  

30.18% MARZO 2023 31 3.77%  $       10,000,000     $            377,248.97  

30.84% ABRIL 2023 30 3.86%  $       10,000,000     $            385,499.00  

30.27% MAYO 2023 30 3.78%  $       10,000,000     $            378,374.00  

30.16% JUNIO 2023 30 3.77%  $       10,000,000     $            376,999.00  

29.76% JULIO 2023 31 3.72%  $       10,000,000     $            371,998.97  

29.36% AGOSTO 2023 31 3.67%  $       10,000,000     $            366,998.97  

28.03% SEPTIEMBRE 2023 30 3.50%  $       10,000,000     $            350,374.00  

26.53% OCTUBRE 2023 31 3.32%  $       10,000,000     $            331,623.97  

25.52% NOVIEMBRE 2023 30 3.19%  $       10,000,000     $            318,999.00  

25.04% DICIEMBRE 2023 31 3.13%  $       10,000,000     $            312,998.97  

23.32% ENERO 2023 26 2.92%  $       10,000,000     $            291,499.13  

TOTAL INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $         7,387,727.00  

 TOTAL  CAPITAL  +  INTERESES   $       17,387,727.00  

 

2. PAGARÉ No: 075206100007732 

CAPITAL:  $10.000.000 

INTERESES MORATORIOS: $5.805.519+ $7.387.727= $13.193.246 

TOTAL $23.193.246 

TOTAL, ADEUDADO: VEINTE TRES MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y 

OCHO PESOS M/CTE ($23.193.246) 

 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO $25.749.316 

 

Cordialmente, 

 

EDISON AUGUSTO AGUILAR CUESTA 

C.C. No. 80180096 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 241987   del C.S de la Judicatura. 
 



 


